
Kapsētu digitalizācija Krāslavas novadā

Statuss: Noslēdzies
Publicēts: 13.06.2022.

Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai

(ELFLA)

Projekta

nosaukums, Nr.,

cita informācija

par projektu

“Kapsētu digitalizācija Krāslavas novadā”

Nr.22-03-AL33-A019.2201-000007

Atbalsta institūcija: Lauku atbalsta dienests (www.lad.gov.lv)

Fonda nosaukums: Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai

(ELFLA)

Pasākums: Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās

attīstības stratēģiju (19.2)

Rīcība: Atbalsts vietējās teritorijas, ieskaitot dabas un kultūras objektu,

sakārtošanai pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai

Projekta

iesniedzējs

Krāslavas novada pašvaldība

https://www.kraslava.lv/lv
https://www.kraslava.lv/lv/projekti?project_categories%255B211%255D=211
http://www.lad.gov.lv


VRG Biedrība “Krāslavas rajona partnerība”

Projekta mērķis Projekta mērķis ir sakārtot kapsētu uzskaites sistēmu Krāslavas

novadā, nodrošinot tās saglabāšanu mūsdienīgā, ērtā, iedzīvotājiem

ātri pieejamā un apstrādājamā veidā, kas atvieglotu darbu kapu

pārvaldībā un datubāzes informācijas papildināšanā.

Projekta rezultāti būs publiski pieejami neierobežotā laikā – piekļuve

datubāzei būs brīvi pieejama bez maksas.

Projekta apraksts Krāslavas novadā ir aptuveni 180 dažādu konfesiju kapsētas un lielākā

daļa kapsētu uzturēšana un apsaimniekošana primāri ir pašvaldību

pārziņā. Bieži pašvaldība nemaz īsti nezina, cik lielas ir kapsētas, cik

apbedīto personu ir kapsētās, kādā stāvoklī ir apbedījuma vietas, kuras

ir atbildīgās personas vai īpašnieki apbedījuma vietām, kur un kādas

personas apbedītas. Laikam ejot, informācijas paliek arvien mazāk.

Šobrīd gan Latvijā, gan Eiropas Savienības un citās pasaules valstīs

aktīvi tiek veidoti digitāli kapsētu plāni jeb kartes, kas ir noderīgs rīks

kapu apsaimniekotājiem, iedzīvotājiem un dzimtas koku pētniekiem.

Šāda veida digitālā karte palīdzētu apkopot, sakārtot un strukturēt

informāciju par Krāslavas novadā esošajām kapsētām. Projekta

ietvaros tiek paredzēts uzmērīt Dagdas, Andrupenes un Andzeļu

kapsētu teritorijas, piefiksējot katru apbedījuma vietu un uzrakstus uz

pieminekļiem. Tiks digitalizētas esošās kapsētu grāmatas un arhīvu

dokumenti, tādā veidā apkopojot visu informāciju vienā sistēmā ar

detalizētu karti. Dati būs pieejami jebkuram iedzīvotājam, līdz ar to gan

iedzīvotāji, gan dzimtu pētnieki no Latvijas un ārvalstīm, var iesaistīties

senu apbedījumu, apbedījumu bez pieminekļiem atpazīšanā un

informācijas papildināšanā.

Kapsētu digitalizācija atvieglos arī to apsaimniekošanu, jo visi dati, kas

līdz šim glabājās kapu grāmatās, turpmāk būs pieejami elektroniski.

Šajā sistēmā kapsētu pārvaldnieki varēs reģistrēt jaunas apbedījumu

vietas, informēt par kapu svētkiem, svecīšu vakariem un citām

nozīmīgām lietām. Datu bāzē būs informācija arī par nekoptajām un

brīvajām vietām kapsētā, statistikas dati par gada laikā veiktajām

apbedīšanām u.c.

Projekta rezultātā Krāslavas novada pašvaldība un novada iedzīvotāji

iegūs sakārtotu un elektroniskā versijā par kapsētām apkopotu

datubāzi ar apglabāto personu vārdiem, viņu kapu atrašanās vietām,

dokumentiem. Skenēti uzglabāsies arī iesniegtie apbedījumu un citi

dokumenti, bet laika gaitā ir iespēja pievienot informāciju, ko paši

iedzīvotāji vēlēsies un varēs iesniegt.

Īstenošanas laiks 13.06.2022. – 31.01.2023.



20.06.2023. Novads Projekti

Krāslavas novadā ir digitalizētas 3 kapsētas

Ar Lauku atbalsta dienesta atbalstu Krāslavas novada pašvaldība ir veiksmīgi
īstenojusi projektu Nr.22-03-AL33-A019.2201-000007 “Kapsētu digitalizācija
Krāslavas novadā”, kas tika iesniegts…

07.10.2022. Novads Projekti

Uzsākta Dagdas, Andrupenes un Andzeļu kapsētu
digitalizācija

Lauku atbalsta dienests ir apstiprinājis Krāslavas novada pašvaldības projektu
Nr.22-03-AL33-A019.2201-000007 “Kapsētu digitalizācija Krāslavas novadā”,
kas tika iesniegts Krāslavas rajona…

Krāslavas novada pašvaldība 

Krāslavas novada pašvaldības Centrālā pārvalde 

Attīstības nodaļa

https://www.kraslava.lv/lv/projekts/kapsetu-digitalizacija-kraslavas-novada

Kopējās projekta

attiecināmās

izmaksas

Kopējās projekta izmaksas:

Kopējās attiecināmās izmaksas:

ELFLA finansējums (90%)

Pašvaldības līdzfinansējums (10 %)

9099,90 EUR

9099,90 EUR

8189,91 EUR

909,99 EUR

Olga Gekiša

Projektu speciāliste - Alejas iela 4, Dagda

  +371 65681726 +371 27172941


https://www.kraslava.lv/lv/jaunums/kraslavas-novada-ir-digitalizetas-3-kapsetas
https://www.kraslava.lv/lv/jaunums/kraslavas-novada-ir-digitalizetas-3-kapsetas
https://www.kraslava.lv/lv/jaunumi?category%255B523%255D=523
https://www.kraslava.lv/lv/jaunumi?category%255B535%255D=535
https://www.kraslava.lv/lv/jaunums/uzsakta-dagdas-andrupenes-un-andzelu-kapsetu-digitalizacija
https://www.kraslava.lv/lv/jaunums/uzsakta-dagdas-andrupenes-un-andzelu-kapsetu-digitalizacija
https://www.kraslava.lv/lv/jaunumi?category%255B523%255D=523
https://www.kraslava.lv/lv/jaunumi?category%255B535%255D=535
https://www.kraslava.lv/lv/strukturvieniba/kraslavas-novada-pasvaldiba
https://www.kraslava.lv/lv/filiale/kraslavas-novada-pasvaldibas-centrala-parvalde
https://www.kraslava.lv/lv/attistibas-nodala
https://www.kraslava.lv/lv/darbinieks/olga-gekisa
tel:+371%2065681726
tel:+371%2027172941

	Kapsētu digitalizācija Krāslavas novadā
	Krāslavas novadā ir digitalizētas 3 kapsētas
	Uzsākta Dagdas, Andrupenes un Andzeļu kapsētu digitalizācija
	Olga Gekiša


